INDICAÇÃO Nº 62 / 2018

Divinópolis, 16 de janeiro de 2018.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Galileu Teixeira
Machado para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de:

*  Fazer  a  limpeza  do  e  retirada  de  terra  dos  bueiros  entupidos  na  Av.  Bom Despacho
próximo ao nº 441 no bairro Vale do Sol.

JUSTIFICATIVA
Fazer a limpeza dos bueiros na Av. Bom Despacho, próximo ao nº 441, visto que com as chuvas os
bueiros entupiram, devido a grande quantidade de barro que vem da ruas ruas Bruxelas , Beirute e
rua Boston. Moradores nos relataram que a água tem entrado com muita frequência em suas
residencias por causa do bueiro entupido.

Eduardo Print Júnior
Vereador - Solidariedade

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
                                   Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                              e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br